
ПРИКАЗ № 56-1 (о/д) 

по МКУ «Управление образования КГО» 

 

                                                                                                                 от 04.10.2022 г. 

 Об организации аккредитации 

 граждан  в качестве общественных наблюдателей  
 при проведении всероссийской и областной олимпиад 

 школьников в Карабашском городском округе  

 в 2022-2023 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской 

области от 27 августа 2022 года № 01/2249 «Об организации аккредитации граждан 

в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской и 

областной олимпиад школьников на муниципальном и региональном этапах в 

Челябинской области в 2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в Карабашском городском округе аккредитацию 
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении  

всероссийской и областной олимпиад школьников на муниципальном 

и региональном этапах в 2022-2023 учебном году в следующие сроки: 

 

муниципальный этап ВсОШ и областной ООШ 

- с 11 октября по 25 ноября 2022 года; 

региональный этап ВсОШ и областной этап ООШ  

-с 10 января по 19 февраля 2023 года. 

2.   Утвердить состав комиссии для аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении всероссийской и 

областной олимпиад школьников на муниципальном и региональном 

этапах в 2022-2023 учебном году (приложение ). 

3.     Заведующему методическим кабинетом МКУ «Управление образования КГО»  

Ахмеджанову Р.Р обеспечить: 

3.1.  Прием заявлений граждан об аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей в Карабашском городском округе в 

установленные сроки, но не позднее, чем за три рабочих дня до дня  

проведения олимпиады. 

3.2. Соблюдение условий конфиденциальности при работе с 

персональными данными граждан, подавшими заявление об 

аккредитации в качестве общественных наблюдателей. 

3.3.       Ознакомление под подпись граждан, подавших заявление об аккредитации 

в качестве общественных наблюдателей, с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников (утвержден Министерством просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678), иными нормативными правовыми 

документами, регламентирующими организацию и проведение всероссийской и 

областной олимпиад школьников; 

3.4.      Обеспечить подготовку и выдачу удостоверений лицам, аккредитованных в 

качестве общественных наблюдателей в течение одного дня с момента принятия 

решения об аккредитации, но не позднее, чем за один рабочий день до 

установленной в соответствии с законодательством об образовании даты 

проведения Олимпиады 



3.5. Хранение принятых заявлений граждан об аккредитации в качестве 

общественных наблюдателей в течение шести месяцев со дня проведения 

олимпиады. 

 4.       Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования КГО»  Н.В. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель 

      Руслан Равильевич Ахмеджанов 

     т. 83515323741, +79292726020  ruslan173w@mail.ru  

mailto:ruslan173w@mail.ru


                                                                                                                                   Приложение  

к Приказу МКУ «Управление 

образования 

Карабашского городского округа» 

от 04.10.2022 г. №56-1 (о/д) 

 

Состав комиссии для аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении всероссийской и областной олимпиад 

школьников на муниципальном и региональном этапах в 2022-2023 учебном 

году в Карабашском городском округе 
 

№п/п ФИО Статус Место работы 

комиссии 

1. Полякова Наталия 

Владимировна  

(председатель комиссии) 

Начальник  МКУ 

«Управление образования 

КГО» 

МКУ 

«Управление 

образования 

КГО», ул. 

Ключевая, 20а, 

каб.208    

08.00-17.00 

2. Сатонина Анастасия 

Александровна 

Заместитель начальника 

МКУ «Управление 

образования КГО» 

3. 

Ахмеджанов Руслан 

Равильевич 

Заведующий методическим 

кабинетом  

МКУ «Управление 

образования КГО» 

 

   


